
OBSAH

MĚSTO JE KRONIKOU SPOLEČNOSTI
Pro rozvoj měst a obcí v české republice chybí dlouhodobé koncepce, 

které by přesahovaly volební období komunálních politiků, říká jednatel nově 
vznikajícího Spolku pro trvale udržitelný rozvoj města obcí Filip Endal. 

Více v hlavním rozhovoru čísla.

16

REALITY 0VLÀDL OPTIMISMUS
Na realitní trh se vrací dobrá nálada. Po krizových letech byl loňský rok přelomový 

co do objemu investic, do země se vrátili zahraniční investoři a developed, 
kteří odsud před časem odešli. Dařilo se takřka ve všech segmentech - výjimečných 

výsledků dosáhl trh s průmyslovými nemovitostmi, v hlavním městě se loni 
prodalo nejvíce bytů od roku 2007.

20

ZMĚNY V PRÄVU NEMOVITOSTÍ
S příchodem nové úpravy soukromého práva šla ruku v ruce i úprava poměrů 
spojených se stavebnictvím. Změny se ovšem nedotkly pouze velkých projektů 

a velkých společností, nýbrž i malých podnikatelů a soukromníků, kteří se pohybují 
na trhu s nemovitostmi. Více o změnách, které nastaly, na straně 38.

38

PRŮMYSLOVÉ AREÁLY NA VZESTUPU
Loňské transakce na trhu průmyslových nemovitostí, které přesáhly 

dvě miliardy eur, znamenaly pro majitele českých logistických areálů třetí 
nejlepší výsledek v dějinách.

42

MISTR ŘEMESLA NENÍ PŘEŽITEK
Obecně slovo mistr označuje jakéhokoliv člověka, jenž dosáhl mimořádné zručnosti 
či dokonalosti v nějakém oboru lidské činnosti. HK ČR v současnosti spolupracuje 

na přípravách konceptu řemeslných zkoušek. Na detaily jsme se proto zeptali 
Zdeňka Somra, viceprezidenta HK ČR,

50

KOREA OCENILA NABÍDKU ČESKÝCH PODNIKATELŮ
Během návštěvy Korejské republiky se potvrdilo, že si nás Korea zvolila, říká 

prezident Hospodářské komory České republiky Vladimír Dlouhý, který vedl téměř 
sedmdesátíčlennou podnikatelskou delegaci doprovázející předsedu vlády ČR 

Bohuslava Sobotku v průběhu jeho oficiální návštěvy Korejské republiky.

60

4 www, kom o ra.cz


